2ª Fase: Análise da Produc. Científica 04 de novembro de 2008
Base de Datos para a análise da
Produción Científica Galega:
Necesidades
Cláusula de confidencialidade:
Este documento é propiedade do Consorcio de Bibliotecas Universitarias de Galicia.
Tódolos dereitos reservados. Non está permitida a reprodución total ou parcial
destes documentos, nin o seu tratamento informático, nin a transmisión de

<bib_vol issue="9" volume="1">1 (9): </bib_vol>
<bib_date date="SEP" year="2006">SEP 2006</bib_date>
<pubtype code="J">Journal</pubtype>
<subjects count="2">
<subject code="DX" edition="SCI">CHEMISTRY, MEDICINAL</subject>
<subject code="TU" edition="SCI">PHARMACOLOGY &amp; PHARMACY</subject>
</subjects>
</REC>
…..
</RECORDS>
 Tódolos campos son importantes pero especialmente
destacamos os seguintes polo tratamento que se ten
que facer deles:
• Autores: é necesario un proceso de normalización
para non duplicar autores (ver o proceso que se
detalla máis adiante).
• Institucións: pola forma en que aparecen é
necesario normalizar as direccións para asignalas
a unha institución normalizada (ver o proceso que
se detalla máis adiante).
• Referencias citadas (Bibliografía): é imprescindible
para realiza-las análises de cocitacións. Para elo é
preciso identificar correctamente os documentos
aos que fai referencia un documento concreto.
Cada referencia citada aparece na forma: Autor,
Ano, Título abreviado da publicación, Volume e
Páxina.
Na API ademais do número de documentos (<refs
count="49">) aparece a información sobre cada
un deles.
• Citas: nos ficheiros obtidos a través da plataforma
só ven o número de citas, nembargante nos
ficheiros da API non aparece este número, senón
que aparece a lista de citas (<cite>). É
importante este campo á hora de traballar coas
cocitacións.
2ª Fase: Análise da Produc. Científica 04 de novembro de 2008 Páx. 10
• Materias: as materias que veñen asociadas a cada
rexistro son materias ISI. As cales téñense que
relacionar coas outras clasificacións de materias
existentes.  Ditas materias poden variar ao longo
do tempo é ademais de actualizar os datos cos
novos listaxes débese manter un histórico para
poder facer comparacións futuras entre estudos
sobre materias.
o Scopus:
 A través da plataforma:
Un exemplo sería:
TY  - JOUR
T1  - Single-step method of RNA isolation by acid guanidinium thiocyanate-phenol-
chloroform extraction
JF  - Analytical Biochemistry
JA  - ANAL. BIOCHEM.
VL  - 162
IS  - 1
SP  - 156
EP  - 159
PY  - 1987///
SN  - 00032697 (ISSN)
AU  - Chomczynski, P.
AU  - Sacchi, N.
AD  - Laboratory of Biochemistry and Metabolism, NIDDK, National Institutes of
Health, Bethesda, MD 20892, United States
AB  - A new method of total RNA isolation by a single extraction with an acid
guanidinium thiocyanate-phenol-chloroform mixture is described. The method
provides a pure preparation of undegraded RNA in high yield and can be completed
within 4 h. It is particularly useful for processing large numbers of samples and for
isolation of RNA from minute quantities of cells or tissue samples.
KW  - messenger rna
KW  - rna
KW  - gene expression
KW  - genetic engineering
KW  - human